
 

 

 

 

ประกาศ คณะกรรมการการเลือกต้ังประจำองค์การบริหารส่วนตำบลหล่อยูง 
เร่ือง กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเก่ียวกับการหาเสียงเลือกต้ัง                              
ในการเลือกต้ังสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลและนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  

(แก้ไขเพิ่มเติม คร้ังที่ 1) 
………………………………………………………………. 

 
 

  ตามท่ีคณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นสมควรให้มีการเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น
ขององค์การบริหารส่วนตำบล และเมื่อวันท่ี ๑ ตุลาคม ๒๕๖๔ คณะกรรมการการเลือกต้ังได้มีประกาศกำหนด 
ให้ มี ก าร เลื อ ก ต้ั ง สมา ชิกสภ าอ ง ค์ก ารบ ริห าร ส่ วน ตำบ ลและน ายก องค์ ก ารบ ริห าร ส่ วน ต ำบ ล                             
ซึ่งผู้อำนวยการการเลือกต้ังประจำองค์การบริหารส่วนตำบลหล่อยูง อำเภอตะกั่วทุ่ง จังหวัดพังงา โดยความ
เห็นชอบของผู้อำนวยการการเลือกต้ังประจำจังหวัดพังงาได้มีประกาศให้มีการเลือกต้ังสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลและนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในวันท่ี ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๔  
  ดังนั้น เพื่อให้การปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกต้ังของผู้สมัคร         
รับเลือกต้ังสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลและนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหล่อยูง เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ (๕) ประกอบมาตรา ๗๑ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิก
สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๒ และข้อ ๑๙ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกต้ังว่าด้วยวิธีการ
หาเสียงและลักษณะต้องห้ามในการหาเสียงเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ 
คณะกรรมการการเลือกต้ังประจำองค์การบริหารส่วนตำบลหล่อยูง ออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการปิด
ประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกต้ังสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลและนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลหล่อยูง ดังต่อไปนี้ 
 ๑. ห ลักเกณฑ์ วิธีการปิดประกาศเกี่ ยวกับการหาเสียงเลือก ต้ัง และแผ่นป้ายเกี่ ยวกับ              
การหาเสียงเลือกตั้ง 
   ๑.๑ การจัดทำประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกต้ัง มีขนาดความกว้างไม่เกิน ๓๐ เซนติเมตร 
และมีขนาดความยาวไม่เกิน ๔๒ เซนติเมตร พร้อม ระบุช่ือตัว ช่ือสกุล ท่ีอยู่ของผู้ว่าจ้าง ผู้ผลิต จำนวนท่ีผลิต
และวันเดือนปีท่ีผลิต ไว้บริเวณท่ีเห็นได้ชัดเจน ของประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง 
    ๑.๒ การจัดทำป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกต้ัง มีขนาดความกว้างไม่เกิน ๑๓๐ เซนติเมตร 
และมีขนาดความยาวไม่เกิน ๒๔๕ เซนติเมตร พร้อม ระบุช่ือตัว ช่ือสกุล ท่ีอยู่ของผู้ว่าจ้าง ผู้ผลิต จำนวนท่ีผลิต
และวันเดือนปีท่ีผลิต ไว้บริเวณท่ีเห็นได้ชัดเจน ของแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง                                                                                           
 ๒. จำนวนของประกาศและป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งท่ีจัดทำได้ 
 ๒.๑ ประกาศ จัดทำได้ไม่เกิน ๕ เท่า ของจำนวนหน่วยเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 ๒.๒ แผ่นป้าย จัดทำได้ไม่เกิน ๓ เท่า ของจำนวนหน่วยเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 ๓. สถานท่ีปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกต้ัง และติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกต้ัง 
ไว้ดังนี้ 

 
/๒. สถานท่ี... 

 



 
-๒- 

 
  ๓.๑ สถานท่ีปิดประกาศ  
                        ๓.๑.๑ บริเวณป้ายประชาสัมพันธ์องค์การบริหารส่วนตำบลหล่อยูง 
   3.1.๒ บริเวณป้ายประชาสัมพันธ์โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพบ้านทองหลาง 
    3.1.๓ บริเวณป้ายประชาสัมพันธ์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหล่อยูง 
  3.1.๔ บริเวณป้ายประชาสัมพันธ์กลุ่มแม่บ้านถั่วค่ัวทรายบ้านบางปลา หมู่ท่ี 2 
  ๓.๑.๕ บริเวณป้ายประชาสัมพันธ์ศาลาอเนกประสงค์ หมูท่ี่ 3, หมู่ท่ี 6, หมู่ท่ี 7,  
       หมู่ท่ี 8, หมู่ท่ี 9 
   3.1.๖  บริเวณป้ายประชาสัมพันธ์โรงเรียนบ้านควน หมู่ท่ี 5 
    3.1.๗  บริเวณป้ายประชาสัมพันธ์มัสยิด หมู่ท่ี 6, หมู่ท่ี 7, หมู่ท่ี 9 
    ๓.๑.๘  บริเวณป้ายประชาสัมพันธ์วัดนากลาง หมู่ท่ี 10 
 

  ๓.๒ สถานท่ีติดแผ่นป้าย 
         ผู้สมัครรับเลือกต้ังสามารถติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกต้ังในสถานท่ีหรือบริเวณ
ท่ีเป็นถนนสาธารณะทุกแห่งในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลหล่อยูง และต้องไม่ปิดประกาศหรือติดแผ่นป้ายทับ
ซ้อนกับประกาศหรือป้ายของผู้สมัครอื่น หรือนอกบริเวณท่ีกำหนด และอยู่ห่างจากหน่วยเลือกตั้งไม่น้อยกว่า 40
เมตร 
 ๔. การปิดประกาศหรือติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งต้องคำนึงถึง ความเหมาะสม ความ
เป็นระเบียบเรียบร้อย ความสะอาด ความปลอดภัย ความมั่นคงแข็งแรง มีทัศนียภาพ และทัศนวิสัยท่ีดี ไม่เกิด
อันตรายแก่ประชาชนหรือต่อยานพาหนะ รวมท้ังไม่ก่อให้เกิดความเสียหายต่อทรัพย์สินของทางราชการ หรือ
ประชาชน และจะต้องไม่เป็นการกีดขวางทางสัญจรและการจราจร 
 ๕. ประกาศและป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกต้ัง ผู้สมัคร สามารถระบุช่ือ รูปถ่าย หมายเลข
ประจำตัวผู้สมัคร ช่ือของพรรคการเมือง สัญลักษณ์ของพรรคการเมือง นโยบายของผู้สมัคร คติพจน์ คำขวัญ
ข้อมูลประวัติเฉพาะท่ีเกี่ยวกับตัวผู้สมัคร พร้อมระบุช่ือตัว ช่ือสกุล ท่ีอยู่ของผู้ว่าจ้าง ผู้ผลิต จำนวน และวันเดือน
ปี ท่ีผลิตไว้ บริเวณท่ีเห็นได้ชัดเจนของประกาศและแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งดังกล่าว 
 ๖. ในกรณีการนำข้อมูลเกี่ยวกับพรรคการเมืองหรือการนำภาพบุคคลเพื่อใช้ในการหาเสียงเลือกตั้ง 
จะต้องได้รับความยินยอมเป็นหนั งสือจากบุคคลหรือพรรคการเมื องนั้น  และไม่ขัด ต่อมาตรา ๓๔                 
แห่งพระราชบัญญัติการเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๖๒ และอาจนำภาพผู้สมัคร
รับเลือกต้ังเป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเดียวกันมาใช้ในการ       
หาเสียงเลือกตั้งด้วยก็ได้   
 ๗. การหาเสียงเลือกตั้งต้องไม่กระทำโดยวิธีทำ พ่นหรือระบายสีซึ่งข้อความ ภาพ หรือรูปรอยใดๆ 
หรือแจกจ่ายเอกสารเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งโดยวิธีการวางหรือโปรยในที่สาธารณะ 
 8. กรณีผู้สมัครปิดประกาศหรือติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกต้ังไม่ถูกต้องตามประกาศนี้ 
ให้หัวหน้าหน่วยงาน หัวหน้าพนักงานส่วนท้องถิ่น เจ้าพนักงานท้องถิ่น มีอำนาจส่ังผู้สมัครให้แก้ไขให้ถูกต้อง
ภายในระยะเวลาท่ีกำหนด และหากไม่ดำเนินการแก้ไขภายในระยะเวลาท่ีกำหนดให้ผู้มีอำนาจข้างต้นรื้อถอน 
ทำลาย ปลดออก ปกปิด หรือลบข้อความ ภาพ หรือรูปรอยดังกล่าว หรือส่ังให้หน่วยงานอื่นดำเนินการโดยให้คิด
ค่าใช้จ่ายกับผู้สมัครนั้น และคณะกรรมการการเลือกตั้งอาจนำมาเป็นเหตุในการสืบสวนหรือไต่สวนตามระเบียบ
คณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการสืบสวน การไต่สวน หรือการวินิจฉัยช้ีขาดได้ 
  
 

 /9. หลักเกณฑ์...... 
 



 
-3- 

 
 ๙. หลักเกณฑ์ วิธีการหาเสียงและลักษณะต้องห้ามในการหาเสียงในประการอื่น ให้เป็นไปตามท่ี
กฎหมายและตามท่ีคณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด 

 

  ท้ังนี้  ต้ังแต่วันท่ี ๖ เดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔  
 

                          ประกาศ ณ วันท่ี ๑๒  เดือนตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 
 
 
 
                                                        ลงช่ือ 
                  (นายพรศักดิ์ ห้องสุวรรณ์) 
                ประธานคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลหล่อยูง 
 
 


